[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20.01.2021                                                                                                         №60
ЗАТО Сибирский

Об утверждении Плана работы Совета депутатов ЗАТО Сибирский на 2021 год

В соответствии со статьей 3 Регламента Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов ЗАТО Сибирский на 2021 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов                                                 А.С. Дубовецкий

	Утвержден

решением Совета депутатов

ЗАТО Сибирский

от  20.01.2021 № 60

	План работы

Совета депутатов ЗАТО Сибирский на 2021 год.

I. Вопросы для рассмотрения на сессиях
Совета депутатов ЗАТО Сибирский

	№ п/п
	Содержание вопроса
	Срок рассмотрения
	Ответственное лицо

	1.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский 23.05.2018 № 31/113 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности городском округе ЗАТО Сибирский»
	Февраль
	Начальник управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту

	2.
	Об установлении и исполнении расходного обязательства по организации  бесплатного горячего питания для обучающихся, получающих начальное образование в общеобразовательных организация городского округа ЗАТО  Сибирский Алтайского края
	Февраль
	Председатель комитета по образованию

	3.
	Об установлении и исполнении расходного обязательства по организации  бесплатного горячего питания для обучающихся, получающих начальное образование в общеобразовательных организация городского округа ЗАТО  Сибирский Алтайского края
	Февраль
	Председатель комитета по образованию

	4.
	Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации
	Февраль
	Главный юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский

	5.
	Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе ЗАТО Сибирский
	Февраль
	Главный юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский

	6.
	Об итогах оперативно-служебной деятельности МО МВД России по ЗАТО Сибирский за 2020 год

	Февраль, март
	Начальник МО МВД России по ЗАТО Сибирский

	7.
	Об утверждении Положения «О порядке управления имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский, Алтайского края»
	Февраль, март
	Главный юрисконсульт

по земельно-имущественным отношениям Администрации ЗАТО Сибирский

	8.
	Отчет Главы ЗАТО за 2020 год
	Февраль-март
	Глава ЗАТО

	9.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 27.06.2018 № 32/122 «Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в городском округе ЗАТО Сибирский»
	Март
	Главный юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский

	10.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 28.04.2008 № 8  «О комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий»
	Март
	Главный юрисконсульт по жилищным вопросам Администрации ЗАТО Сибирский

	11.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 22.03.2017 № 19/14 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории городского округа ЗАТО Сибирский»
	Март-апрель
	Инспектор по охране труда Администрации ЗАТО Сибирский

	12.
	О назначении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования поселок Сибирский Алтайского края
	Апрель
	Главный юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский

	13.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 27.06.2014 № 47/285 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края»
	В течение года
	Начальник управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту

	14.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский  от 26.09.2018  № 33/126 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в муниципальном образовании городском округе ЗАТО Сибирский»
	Май
	Главный юрисконсульт по жилищным вопросам Администрации ЗАТО Сибирский

	15.
	О проведении публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 07.11.2013 № 40/241 «Об утверждении Генерального плана городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края»
	Май
	Начальник управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту

	16.
	Об утверждении Положения о комитете по образованию Администрации городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края
	Май
	Председатель комитета по образованию

	17.
	Об утверждении муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования поселок  Сибирский Алтайского края
	Май
	Главный юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский

	18.
	О внесении изменения в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в городском округе ЗАТО Сибирский, утвержденное решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 20.10.2015 № 2/18
	Май
	Главный юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский

	19.
	О внесении изменения в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в городском округе ЗАТО Сибирский, утвержденное решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 20.10.2015 № 2/18
	Май
	Главный юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский

	20.
	Об утверждении Положения о собраниях, конференциях граждан в городском округе ЗАТО Сибирский
	Май
	Главный юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский

	21.
	Об утверждении Положения о собраниях, конференциях граждан в городском округе ЗАТО Сибирский
	Май
	Главный юрисконсульт Администрации ЗАТО Сибирский

	22.
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края за 2020 год
	Май-июнь
	Председатель комитета по финансам

	23.
	О результатах работы за 2019 год и первое полугодие 2020 года начальника ОГИБДД МО МВД России по ЗАТО Сибирский

	24.
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа ЗАТО Сибирский на 2022 год

	Октябрь
	Главный юрисконсульт

по земельно-имущественным отношениям Администрации ЗАТО Сибирский

	25.
	О состоянии правопорядка на территории ЗАТО Сибирский за I полугодие 2021 года
	Ноябрь
	Начальник МО МВД России по ЗАТО Сибирский

	26.
	О бюджете городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Декабрь
	Председатель комитета по финансам

	27.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский Алтайского края «О бюджете городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	По  мере необходимости
	Председатель комитета по финансам

II. Организационные мероприятия

	1.
	Обеспечение проведения сессий Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский
	Ежемесячно
	Председатель Совета депутатов

	2.
	Проведение заседаний постоянных депутатских комиссий
	Ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Проведение «Круглого стола» по вопросам жизнедеятельности городского округа ЗАТО Сибирский
	По  мере необходимости
	Председатель Совета депутатов

	4.
	Подготовка газетных публикаций о работе Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский
	Постоянно

	Председатель Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий

	5.
	Оказание депутатам методической помощи в подготовке и проведении отчетов перед избирателями
	Июнь-октябрь

	Председатель Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий

	6.
	Отчет депутатов перед избирателями округа
	Октябрь-ноябрь
	Депутаты

	7.
	Прием граждан по личным вопросам
	По  графику приема депутатами Совета депутатов
	Председатель Совета депутатов,

депутаты

III. Учеба депутатов.

	1.
	Председатели представительных органов городских округов и муниципальных районов (совместно с организационным отделом АКЗС)

	По  графику АКЗС
	Председатель Совета депутатов

	2.
	Председатели постоянных комиссий по законности, правопорядку и местному самоуправлению органов муниципальных районов и городских округов края (совместно с комитетом АКЗС по местному самоуправлению и комитетом АКЗС по законности, правопорядку и защите прав граждан)
	По  графику АКЗС
	Председатель комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления

	3.
	Председатели постоянных комиссий по социальной политике представительных органов муниципальных районов и городских округов края (Совместно с комитетом АКЗС по охране здоровья и социальной защите населения и комитетом АКЗС по образованию, науке, культуре и молодежной политике)
	По  графику АКЗС
	Председатель комиссии по социальной политике, здравоохранению и образованию

	4.
	Председатели постоянных комиссий по бюджету, налоговой и кредитной политике представительных органов муниципальных районов и городских округов края (совместно с комитетом АКЗС по бюджету, налоговой и кредитной политике)
	По  графику АКЗС
	Председатель
комиссий по вопросам бюджета, экономической политики и собственности